



Protokoll

fra møte nr 5 i Forbundsrådet **lørdag 5. september 2020**

Til stede:	Kåre Geir Lio	President
	Bente Aksnes	1. visepresident
	Ingrid Blindheim	2. visepresident
	Mads Stian Hansen	Styremedlem
	Siv Øye Carlsen	Styremedlem
	Siv Sødal	Styremedlem
	Hanne Hogness	Styremedlem
	Øyvind Indrebø	Styremedlem
	Tonje S. Jelstad	Styremedlem
	Hege Westby Johansen	Styremedlem, ansattes representant
	Jarl Martin Møller	Varamedlem
	Erik Langerud	Generalsekretær
	Per Eirik Magnussen	Ass.gen.sek.
	Lise H. Thorstensen	Sekretariat
	Øyvind Togstad	Styreleder Region Nord
	Svein Olav Øie	Daglig leder Region Nord
	Frank H. Bjørndal	Styreleder Region Vest
	Trine Skarstein Dalland	Daglig leder Region Vest
	Marianne Rasch Johnsen	Styreleder Region SørVest
	Erik Andresen	Daglig leder Region SørVest
	Gro Gulliksen	Styreleder Region Sør
	Ole Kristian Strøm	Daglig leder Region Sør
	Anne Berit Lund Haube	Styreleder Region Øst
	Janne Tuven	Daglig leder Region Øst
	Bjarne Fluto	Styreleder Region Innlandet
	Ivar M. Karlstad	Daglig leder Region Innlandet

Møtested: Teams

Møteramme: Kl. 09:00 – 12:00



Sakliste

Habilitetsgjennomgang	2
Saksnr: 011/19-22 Godkjenning av protokoll	2
Saksnr: 012/19-22 Styreinstruks og delegasjonsreglement	2
Saksnr: 013/19-22 «Lisensfondet»	3
Saksnr: 014/19-22 Klubbhusets arbeid i ordinær drift	4
Saksnr: 015/19-22 EHF EURO 2020	5
Saksnr: 016/19-22 Gratis halleie i lys av kommuneøkonomien	5
Saksnr: 017/19-22 Kort status tingvedtak.....	6

Habilitetsgjennomgang

Forbundsrådet foretok en gjennomgang av sakslisten opp mot habilitetsspørsmålet. Ingen habilitetskonflikter detektert.

Saksnr: 011/19-22 Godkjenning av protokoll

Behandlingsinstans: Forbundsrådet
Saksinnleder: Presidenten

Følgende protokoll ble lagt fram for godkjenning:

- FR-protokoll fra møte nr 03/19-22 som ble avholdt 30. mars 2020.
- FR-protokoll fra møte nr 04/19-22 som ble avholdt 13. august 2020.

FR-vedtak i saksnr 011/19-22:

Protokoll fra FR-møte nr 03 og 04/19-22 godkjennes.

Saksnr: 012/19-22 Styreinstruks og delegasjonsreglement

Behandlingsinstans: Forbundsrådet
Saksinnleder: 2. visepresident Ingrid Blindheim og varamedlem Jarl Martin Møller

Denne saken var opprinnelig satt på agendaen til det planlagte FR-møtet i Montenegro. Dette møtet ble som kjent avlyst som følge av koronasituasjonen.

Ny lovnorm for NHFs regioner ble vedtatt av Forbundsstyret 24. februar og regionene vedtok sine nye lover på vårens Regionsting.

Arbeidsgruppas forslag til styreinstruks og delegasjonsreglement ble sendt på høring i regionene i april med høringsfrist er 1. september. Ønsket fra arbeidsgruppa var at det gamle Regionsstyret tok en kort runde før Regionstingene, og at arbeidet ble sluttført av de nye Regionsstyrene.



Til møtet forelå de dokumentene som ble sendt på høring.

Det er kommet inn gode og godt gjennomarbeidede hørings svar fra alle regioner. Blant annet omhandler disse enkelte endringsforskjeller, ulikt syn knyttet til delegering mellom det politiske og administrative apparatet, samt innspill til mandatet til Nasjonal ledergruppe (NL).

FR-vedtak i saksnr 012/19-22:

Arbeidsgruppen tar med seg alle innkomne innspill i sitt videre arbeid med dokumentene. Derne st utformer arbeidsgruppen en liste over områder som må drøftes i Forbundsrådet, før ferdigstilling av rammedokumenter.

Saken realitetsbehandles følgelig først i neste Forbundsrådsmøte.

Saksnr: 013/19-22 «Lisensfondet»

Behandlingsinstans: Forbundsrådet
Saksinnleder: Presidenten

Det vises til FS-vedtak i saksnr 103/19-22 der Forbundsstyret ba Nasjonal ledergruppe (NL) diskutere forslaget om etablering av et «lisensfond» (ikke et formelt fond) og de praktiske elementer som må på plass for gjennomføring av dette.

NL har diskutert saken og sett på deler av det praktiske innholdet, og det er enighet i NL om at «lisensfond» vil bidra til å ivareta visjonen vår «Håndball for alle», samt avhjelpe problemstillingen rundt «Økonomi som barriere». Den respektive daglige leder har brakt saken inn for sitt Regionsstyre for videre diskusjon og forankring.

Til møtet forelå det endelige notatet, som er bearbeidet på enkelte områder fra notatet som opprinnelig ble forelagt Forbundsstyret i møtet 27. juli. Notatet er justert i henhold til diskusjoner i Forbundsstyret og NL.

Samtlige regioner ga uttrykk for at forslaget om opprettelse av et «lisensfond» er godt. En opprettelse av et slikt «fond» kan også ses i sammenheng med kommunenes prøveprosjekt knyttet til fritidskort, også benevnt som opplevelseskort i enkelte kommuner, og i tillegg også andre støtteordninger som finnes. Dette er nå i gang i 12 kommuner der barn i alderen 6-16 år gis tilbud om en årlig støtte på kr 2.000,-. Det er et ønske fra Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet om full effekt fra sommeren 2021.

Forbundsrådet drøftet hvorvidt «lisensfondet» skal være et engangstiltak, som følge av Covid-19, eller et varig tiltak. Et varig tiltak vil kunne være økonomisk krevende for regionene dersom koronasituasjonen ikke tillater at gjenværende aktivitet kommer i gang i løpet av høsten.

Forbundsrådet drøftet videre om det utelukkende skal kunne søkes om tilskudd til betaling av lisensen eller om det også skal kunne søkes om tilskudd til å dekke kontingenter, deltakelse på turneringer mv. I denne forbindelse ble det foreslått å øremerke 70 % av midlene i «fondet» til lisens og 30 % til øvrige behov.



FR-vedtak i saksnr 013/19-22:

Forbundsrådet gir sin tilslutning til forslaget om etablering av et «lisensfond» for å avhjelpe de utøvere og familier som trenger det mest. Det bes i den forbindelse om at det letes etter eventuelle muligheter for samordninger med andre allerede eksisterende ordninger.

Forbundsrådet ser det som hensiktsmessig at tiltaket på sikt kan etableres som en varig ordning, men vil vurdere behovet for dette på bakgrunn av de erfaringer som høstes denne sesongen.

Forbundsrådet støtter forslaget om at kr 5.250.000,- øremerkes lisenstilskudd, mens kr 2.250.000,- øremerkes øvrige støttetiltak. Forbundsrådet forutsetter videre at det skal være klubben som søker om tilskudd på vegne av sine utøvere

Forbundsrådet ber Nasjonal ledergruppe (NL) om å iverksette ordningen. Det etableres et eget styre for ordningen som skal vurdere innkomne tilskuddssøknader. Dette styret vil bestå av 2 representanter fra Forbundsstyret, 2 representanter fra Regions-styrene og 1 representant fra NL. GS utgjør sekretariat.

Forbundsrådet ber om at beslutningsprosess og økonomiproblematikk settes på agendaen til det første fysiske Forbundsrådsmøtet.

Saksnr: 014/19-22 Klubbhusets arbeid i ordinær drift

Behandlingsinstans: Forbundsrådet
Saksinnleder: Nasjonal ledergruppe v/Erik Andersen og prosjektleder Anders Eriksrud Bergan

Det vises til FS-vedtak i saksnr 048/19-22. Klubbhuset er nå overført til ordinært utviklingsarbeid. Forbundsstyret har påpekt viktigheten av at dette arbeidet fortsatt vies stort fokus. Det er likevel viktig at disse prosessene nå tilpasses koronahverdagen til klubbene, slik at Klubbhusarbeidet får en naturlig plass i klubbutviklingen selv i dagens situasjon.

Klubbhuset er en strategisk viktig bidragsyter for å sørge for at vi blir flere og lenger i norsk håndball. Prosjektet er nå overført til ordinær drift. Anders Eriksrud Bergan innledet saken med å fortelle litt om opprinnelig fokus i prosjektperioden, samt ga en statusrapport på det nasjonale arbeidet. Derneft ga han noen betraktninger om arbeidet i tiden som kommer.

Klubbhusteamet viderefører mål om gjennomføring av moduler fra prosjektperioden. Et nytt analyseverktøy er i anmarsj. Klubbhusteamet ønsker å sette fokus på styringsarbeidet i klubb og få på plass et godt verktøy for å tilby enda bedre tjenester og service framover. Koronaperioden har vært utfordrende med tanke på oppsøkende virksomhet, men teamet har lagt stor vekt på å være til stede for klubbene og gi veiledning ved å være kreative og ta i bruk nye møteformer. Teamet er godt på vei med å samkjøre den røde tråden i Klubbhusarbeidet blant annet gjennom e-læringskurset «[Startpakka](#)» og den videreutvikling av trenerutdanningen som har funnet sted.



FR-vedtak i saksnr 014/19-22:

Forbundsrådet gir honnør til Klubbhusteamet for godt arbeid. For Forbundsrådet er det viktigere å levere det klubbene ønsker og har behov for framfor antall besøk og moduler som gjennomføres. I den forbindelse er det behov for å skape et mønster hva gjelder ressursbruk.

Saksnr: 015/19-22 EHF EURO 2020

Behandlingsinstans: Forbundsrådet
Saksinnleder: Generalsekretæren og presidenten

Regnskap for EHF EURO 2020 for menn

Til møtet forelå regnskap for EHF EURO 2020 for menn. Generalsekretæren ga en kort oppsummering fra mesterskapet som sådan, og videre en orientering om det økonomiske resultatet for mesterskapet. Generalsekretæren uttrykte stor tilfredshet med et resultat på kr 3.254.932,- tatt i betraktning all den usikkerhet et mesterskap medfører.

EHF EURO 2020 for kvinner

Presidenten ga en orientering om status for det kommende mesterskapet i desember. Covid-19 har gitt oss mange utfordringer, og vi har sett oss nødt til å finne et økonomisk grunnlag for å arrangere ettersom billettinntektene bortfaller som følge av et sterkt redusert antall tilskuere på tribunen. Kulturdepartementet signaliserte i vårt møte mandag 31. august at vi maksimalt kan ta høyde for 500 tilskuere, alternativt bare 200 som i dag. Departementet la videre en føring om maksimalt ett spillested i Norge.

Vi er heldige som har 3 gode tilbydere til å arrangere mesterskapet. Det økonomiske grunnlaget for å arrangere er nå til stede. Foruten tilskudd fra departementet har også arrangørkommunene gitt bevilgninger. I løpet av neste uke beslutter Forbundsstyret hvilken norsk by som tildeles mesterskapet.

Hva angår smittevernreglene vil disse ivaretas på en god måte i samråd med både departementet og Folkehelseinstituttet, som sett med våre øyne gjør at vi kan gjennomføre EM på en god smittevernsfaglig måte. Det gjenstår likevel et behov for unntak i forskriften for land utenfor EØS/Schengen.

FR-vedtak i saksnr 015/19-22:

Forbundsrådet tar redegjørelsene til orientering.

Saksnr: 016/19-22 Gratis halleie i lys av kommuneøkonomien

Behandlingsinstans: Forbundsrådet
Saksinnleder: Presidenten

Det er initiert en diskusjon i norsk idrett knyttet til mer krevende kommuneøkonomi i tiden framover. Et scenario basert på dette kan være at idrettens mål om gratis anleggsleie muligens vil bli utfordret fra kommunene.



Norges Håndballforbund

I lys av både norsk håndballs strategi og norsk idretts felles plan «Idretten vil/Idretten skal», er det viktig med sterkt lokalpolitisk påvirkning inn mot den respektive kommune. Det er viktig at dette arbeidet også gjennomføres i samarbeid med idrettskretsene og idrettsrådene.

I møtet var Forbundsrådet invitert til å drøfte felles strategi og framdrift. Det var i møtet bred oppslutning om at det er et viktig arbeid som står foran oss for å unngå at kommuner, som fram til nå ikke har hatt halleie, nå innfører dette som følge av Covid-19 eller kommunesammenslåing.

FR-vedtak i saksnr 016/19-22:

Forbundsrådet anser dette temaet som en av de aller viktigste håndballpolitiske sakene utover høsten.

Forbundsrådet anmoder om at de respektive Regionsstyrer, sammen med det idrettskretspolitiske apparatet, legger en plan for hvordan dette arbeidet kan få tilstrekkelig fokus i tiden foran oss.

Saksnr: 017/19-22 Kort status tingvedtak

Behandlingsinstans: Forbundsrådet
Saksinnleder: Ass.gen.sek.

Ass.gen.sek. ga i møtet en kort status på de saker som ble vedtatt på siste Håndballting. Tilsvarende statusrapport vil også bli gitt i Ledermøtet.

Så snart det lar seg gjøre å legge til rette for et fysisk møte i Forbundsrådet, så settes øvrige oppfølgingssaker på agendaen til Forbundsrådet.

FR-vedtak i saksnr 017/19-22:

Forbundsrådet tar ass.gen.sek. sin rapport til orientering.